
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2026 – Nº 2750 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 6007, DE 09 DE JANEIRO DE 2026. 

NOMEIA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando a conclusão do 
Concurso Público - Edital de Abertura nº 001/2023, de 23 de outubro de 2023; 
 
DECRETA:  
 

Art. 1º Ficam nomeados para o exercício dos cargos de provimento efetivo para os quais se submeteram ao Concurso Público Municipal – Edital nº 

001/2023, de 23/10/2023, cujo resultado final foi homologado por meio do Decreto nº 5154, de 27/02/2024, os seguintes candidatos: 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Vargem Alta-ES, 09 de janeiro de 2026. 
 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 

CARGO:  AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 
Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº MODALIDADE 

MARLUCIO CORREIA ARAUJO 0052074 5º 
110/2026 

Ampla Concorrência 

JEAN EDUARDO BOURGUIGNON 0053682 6º 
110/2026 

Ampla Concorrência 

CARGO: SERVENTE 
Enquadramento no Plano de Carreira e de Vencimentos dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta-ES (Lei nº 908/2011 e alterações): 
 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº MODALIDADE 

REGINALDO LUIS PEREIRA 0053291 57º 110/2026 Ampla Concorrência 



Vargem Alta, sexta-feira, 09 de janeiro de 2026 - Órgão Oficial do Município Nº 2750 Página 2 de 07 

DECRETO Nº 6008, DE 09 DE JANEIRO DE 2026. 

EXONERA, A PEDIDO, O SR. SAMUEL COLE PEREIRA DAS NEVES DO CARGO COMISSIONADO DE SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CC-I. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. SAMUEL COLE PEREIRA DAS NEVES do exercício do Cargo Comissionado Subsecretário Municipal de 
Educação CC - I, do Município de Vargem Alta/ES.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07/01/2026. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 09 de janeiro de 2026. 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 008/2026 

NOMEIA COMISSÃO ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE VARGEM ALTA-ES.   

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Eleitoral para fiscalizar e acompanhar a votação durante a eleição dos representantes da sociedade civil que irão 
compor o Conselho Municipal de Política Cultural de Vargem Alta, composta pelos seguintes servidores:  

● Andressa Bachietti  
● Cristiane das Graças Demartini Viana  
● Lorena Massarute Veriato Serpa 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 09 de janeiro de 2026. 

 ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
______________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026 

 

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES. 

Abertura: 23/01/2026 às 13:00hs. 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais e suprimentos destinados à contenção e atendimento de situações 

emergenciais e/ou calamidades públicas. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 13:00 horas do dia 23 de janeiro de 2026. 

Edital disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov.br, em 09/01/2026.  

ID: 2026.071E0700001.01.0003 

Caio Roppe da Silva 
Pregoeiro 
Contratante 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

EDITAISDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025 – PMVA 
 

EDITAL Nº 037/2026 
 

C O N V O C A Ç Ã O 
O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir necessidades temporárias 


